
Brugernes Akademi takker for denne høring. Vi sætter stor pris på at blive hørt,  
når nu det jo ér os, som det jo netop handler om. Vi mener det er afgørende for  
udviklingen på området, at netop VI får lov til, at viderformidle vores egne meget  

dyrtkøbte erfaringer. 
 

Vi synes det er et rigtig fornuftigt forslag, at gøre det muligt for stofbrugerne at  
hjælpe hinanden INDE i stofintagelsesrummet, i stedet for at det foregår lige udenfor 
døren, til gene for stofbrugerne selv, men i høj grad også for beboerene.  

Dog er vi frygtelig kede af, og meget uforstående overfor, hvorfor man ikke må  
få en af de yderst kvalificerede sygeplejersker, som jo er til stede, til at hjælpe os?  

 
Og omkring det at lave fejlfix, der ér erfaringerne dyrtkøbte. Det kan ende med amputerede 
lemmer, og i værste fald død på grund af, at man ikke kan overvinde en infektion.  

Og ser man på tallene fra infektionsmedicinsk afd på Hvidovre hospital, ja så er det  
da kun smart, at forsøge at bringe det tal ned forebyggelse, og det her er en af måderne at  

gøre det på. Det ville også blive en ekstra sikkerhed for de svageste stofbrugere, det sker  
nemlig ofte at den der der ”hjælper dem” giver dem ”for meget” og når de så vågner igen,  
så har de mistet deres penge og mobil tlf. det sker rigtig tit for dem, som har brug for andres  

hjælp i det miljø, når det ska foregå skjult, dén problematik fjerner man fuldstændig,  
med dette forslag. 

  
Samtidig ville det give det sundhedsfaglige personale mulighed for, at undervise  
stofbrugerne omkring fixe-teknik, fixe-hygiejne osv.  

 
I en perfekt verden tager ingen stoffer, men i den verden vi lever i, der ér vi altså nød til, 

at forholde os til facts og facts er at hvis vi ikke lader stofbrugerne komme indefor og  
derved nedsætter ricisi, ja så foregår det ligeudenfor vinduet alligevel.  
 

Hvis en stofbruger i fremtiden skal ændre sit liv, og gerne vil væk fra stofferne, så er det  
trods alt lettere, og langt mere motiverende, hvis ikke man skal leve med et ben, eller en arm.  

De skader gør det bare ikke lettere eller mere fristende for folk, at ændre deres tilværelse  
senere hen.  
Derfor bakker vi selvfølgelig 100% op om foreslaget, der kan være med til at redde liv og  

helbred. 
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